eam tradidit in mortem animam suam et de proprio A latere protulit pretium sanctificationis, quo Patrem placaret, ut cognosceres quod apud Deum est misericordia, et copiosa apud eum redemptio (Psal. cxxix).

TIT. LXIII. De tribus sagittis expetendis.

Tres sunt sagittæ: timor, sermo Dei, et charitas. Primam postulat qui dicit: *Confige timore tuo carnes meas* (Psal. cxviii). De secunda Apostolus: *Penetrabilior est omni gladio ancipiti, pertingens usque ad divisionem animæ et spiritus* (Hebr. iv). Tertia vulnerata est quæ dicebat: *Stipate me malis quoniam amore lingueo* (Cant. ii). Prima sagitta transfodiuntur delectationes carnis, secunda interficiuntur vitia animæ, tertia excutitur omne vitium vel noxium ab ipsa anima: tangitur illa pax Dei B quæ exasperat omnem sensum (Philipp. iv), quæ facit ut iam non delectet, in quo carnalis sit sensus.

TIT. LXIV. De quatuor tentationibus conversi ad Dominum.

*Non timebis a timore nocturno, a sagitta volante in tenebris, a negotio perambulante in die, et dæmonio meridiano* (Psal. xc). His tanguntur quatuor genera tentationum quæ sensit et sentit qui conversus est ad Dominum: Timor nocturnus, sagitta volans in die, negotium perambulans in tenebris, et dæmonium meridiano. Nam primordia conversi primus exagitat timor de terrore vitæ et austeritate instrictæ disciplinæ. Unde dicitur: *Fili, accedens ad serritatem Dei, sta in timore, et præpara animam tuam ad tentationem* (Eccli. ii). Hic timor dicitur nocturnus, vel quia nox designare solet adversa, vel quoniam propter quod adversa agredimur nondum revelatur. Si enim dies ille lucret, cuius lumine labores et præmia viderentur, timor nullus esset laborum præ desiderio præmiorum, quia *non sunt condigne passionis hujus temporis ad futuram gloriam quæ revelabitur in nobis* (Rom. viii). Sed quia nox est, ideo tentamur a timore nocturno pro his quæ videntur, adversa tolerandis. Primo igitur intrantibus orandum est et vigilandum contra hanc tentationem, ne subito preoccupati a pusillanimitate spiritus et tempestate nocturna, bono cæpto resiliant. Hæc autem superata, armandum est contra sagittam volantem in die, quæ D est inanis gloriæ fama: quæ quidem volat, quia levis; et ideo in die, quia ex operibus lucis. Sed hæc facile superatur tanquam inanis gloriæ aura. Tertio a negotio perambulante in tenebris. Die, id est ab hypocrisi timendum est, et ideo procurandum ei qui non curat laudes, ne appetat divitias et dignitates, circumventus: *a negotio perambulante*, tam in die quam in tenebris quod est hypocrisis. Hæc enim negotiatur omni tempore, formam retinens pietatis, et ad se occultam virtutem vindicans ad emendos honores et prælaturas. Hoc negotium perambulat in die, quia speciem habet virtutis et simulat virtutem; re autem ipsa est in tenebris, quia in tenebris habitatio ejus abscondit quod est, et quod non est

mentitur. Qui autem superaverit hujusmodi favores et honores, postremo tentatur a dæmonio meridiano; ab eo qui transfiguratur se in meridianum, id est in angelum lucis, cum sit vere dæmonium et angelus tenebrarum. Hinc dolum suspicans Josue non prius amicum angelum recepit quam esse amicum novit (Josue v). Discipuli quoque Dominum super mare ambulantes dum procellis agitantur videntes, Domini virtutem et misericordiam per apertam suspicionem deprimunt, putantes eum phantasmam (Matth. xiv). Unde et quarta vigilia noctis venit; quarto loco contra istam tentationem vigilare suadens. Tu autem, o homo nocturno, juxta prophetam: *Non timebis a timore nocturno a sagitta volante in die, a negotio perambulante in tenebris, ab incursu et dæmonio meridiano* (Psal. xc). Si veritas Domini circumdat te scuto suæ protectionis et bonæ voluntatis.

TIT. LXV. De duplici impetu spiritus et carnis.

*Fulminis impetus lætificat civitatem Dei*, etc. (Psal. xlv). Duo sunt impetus, unus spiritus, et alter carnis: Primus beatorum, secundus malorum: Impetus carnis ad odium, ad iram, ad exteriorem gloriam et voluptatem animum impellit; impetus spiritus ad charitatem, ad patientiam, ad æternorum fidem, et ad contritionis lacrymas pertrahit mentem. Unde necesse est magna cura considerare qui nos impetus ducat a cogitatione nostra. Nam dum per impetum impellimur amare terrena, ultionem de inimico querere, temporalia non ad necessitatem, sed ad voluptatem et superfluitatem postulare, impetus est carnis. Econtra amare cælestia, ignoscere nos offendentibus, amare inimicos propter Deum, temporalia ad usum necessitatis querere impetus est spiritus. Hinc de sanctis animalibus dicitur: *Ubi erat impetus spiritus gradiebantur* (Ezech. i). Et quia sic ad bona tendunt ut ad mala non redeant, recte subditur: *Non revertentur dum ambularent* (ibid.). Quia ab Ægypto egressus, ad ollas Ægypti mente non debet reverti. Ab eodem autem propheta dicitur, quod *ibant et revertentur in similitudinem fulguris coruscantis* (ibid.). Quia duplex est gressus justi, de malo ad bonum, in quo gressu non debet esse retrogradus, et de bono active ad bonum contemplative, a qua sit regressus ad activam in similitudinem fulguris coruscantis, percutiendo vitia et ad Dei amorem inflammando; fulgur enim percutit et incendit.

TIT. LXVI. De tribus filiabus Job.

Sunt Job tres filie: Dies, Cassia, et tertia Cornustilii nomine. Quæ figurans genus humanum a Christo conditum, redemptum et reassumptum: fuit enim Dies in prima conditione, quia in innocentia creatum est; die autem innocentie per peccatum finito, et in mœroris nocte absconso, secundo in redemptione fit Cassia; amarum siquidem est sicut cassia, per confessionem et corporis macerationem a vitio redimi. Ergo ut ad salutem revocetur, amarum ei poculum dandum est, sed odoriferum per virtutis fragrantiam ex gratia Redemptoris. Qui vero tertio